四

III

Question. 15.

Unus soli sacerdotes possunt coifere. Et quod sic veritatem qui dicitur Hugo ad ista fac*it* occurrit ordo int*er*tio. **T**atius, et hoc eti*a* dicit magister, et beac*onf*utatio su*a* f*ac*ie*re* ecclesi*es*. **I**tem ree*st* veritatem in ve*re*, ex quo templi*um* fact*um*, foli*s* sacerdotibus licet*ab* offere sacrific*ium*.

Questio. iij.

Eum p̄t̄as sacerdotalis cōcurrat ad p̄secrandū et b̄di virt̄. queruntur circa qđ magis resideret p̄t̄as an circa verbū an circa sacerdotē. Et qđ m̄t̄o p̄t̄as circa ministru videtur. qđ d̄c̄it virtutē rebūs vīc̄ gr̄uentū ipaz. qđ alia ministri cum sit sp̄ualis et d̄c̄

三

XIII

Questio. iii.

Uerum melius sit missa boni sacerdotis & mali, & de non videat. **V**ig. in li. de corpore christi. In ministerio corporis et sanguinis domini nihil a bono magis, nihil a malo minus plicatur sacerdotem. **C**etera rōne videt, quod unus non baptizat melius & aliis, nullus enim dux est profectus ex ecclesiastice. **S**ed in rōne non videt, quod

8 bunt. et si doc. par. t. **R**e ad hanc questione dicitur p. accidens recipere ascensiones q. v.
dupliciter r. in dicitur bin. duplice opinione de virtute verbi.
Quidam enim dicunt q. verbis q. virtute quandam q. est
qualitas absoluta. et sic e causa efficientia conferantur.
et si ponit q. peccatis confitendum principalius resideret per
ne verbi. et verbi alia virtutem per etiam verbum.
Sed est compulus de p. come tunc nuncia qui copulat
de populi p. edictis res. pratis quidam compulerunt
sicut principalius in edicto. et hanc habent quae est
a rege p. hoc par. obiecta ad oppositum. **A**lta positi
o q. virtute verbi non est qualitas absoluta.
Sed solum ordinatio ad talē effectu et ad eius plationem
fiat. non ad gloriationem facta a qualibet. S. ab aliis
xp̄i significatur. Et bin. hāc positione dōm. q. vna est
peccatis confitendum in ministerio et in verbis scītū
in his propiis. **S**i q̄r̄b. vbi est maior vni. atq. in vbo.
au. in scripto. au. in sigillo. dōm. q. vna v̄is est in vitro.
q. v̄is dat v̄is alii. **M**as carta scripta sine sigillo
nō habet aliquā v̄is. illi nec carta signata sine fer
rito. Obiectiores ad utrāq. p̄cepta p̄cedunt ac si con
ducent p̄ceptas omnino. **S**i t̄ q̄r̄b. q. v̄is v̄ia p̄tia
in dōb. dōb. q. v̄ia ordinatio est et virtus. pr̄s illa
ē p. ordinatio ad dōb. effectu. et ubi voluntū? n̄t hec
tria quasi vna ordinatio occurrit. s. lodo. verbi. et
elementi. **P**ene elementi ē ordinatio p. modis parti
tus. penitentia verbi ordinatio potenter at
tine. similius penitentia faceret. **S**i faceret p̄p.
est ad modū generali et mediata. i. vbo p. modus
scītū et inmediate. **E**nī p̄ea si faceret ad co
ficiendum et absolviendum. verbo enī cum intentione
plato artatur ad hoc v̄e confitetur. p̄ias autē illa in
faceretore ponit caractēre q. est qualitas absoluta.
nobilitatis anima sacerdotis in verbo. **S**ic t̄n̄c. hāc op̄i
monē nobil. ponit noui. q. est aliquā absolutus. t̄n̄c
ad aliquā. et t̄n̄c si ad subfratribus loquimur. posse di
ci q. nobilior. p̄tis faceretis q̄ntum ad id q. est in
eo. **E**s q̄b. obiecta in contraria. nō pot. q. virtute verbi.
dīc p̄t. q. verbum. plati et habet extinzione. et br
virtutem diuinam absolvit. **R**atione p̄m̄ se h̄d ad
sacerdotem sicut instrumentum. v̄o vero virtutis affi
tis sicut agens nobilium. et de illa virtute cōcedo q.
nobilior. **S**ic t̄n̄c. p̄co hoc no sequit. q. verbū fit no
bilis. bene t̄t. cōcedit et immincat. **S**ic ignō dū
bus modis r̄idet bin. duas op̄iones. Quae autē ha
rum opinioni v̄eris sit. difficile est indicare. et difficult
ius v̄ aliquid habet improbat. **M**as prima q. dicit q.
in verbo et virtus diuinus dicit hoc est supra na
turam bin. n̄uerteretur diuinus potenter. et quis oī
terum melior sit missa boni sacerdotis et mali. et
non videt. **T**acit in li. de corpe christi. In ministerio
corpis et sanguinis bin. nihil a bono magis. nihil a ma
lo minus p̄natur sacerdotem. **T**em rōne videt. q.
vnu non baptizat melius q. aliis nullis nisi in dīc
est potestas excellēt. q. pari rōne nec melius con
siderat. **T**em n̄b̄l. q. in baptitate non potest crescere
nece de cerebre. si dōto m̄l. vel a malo p̄i. **S**ed corpus xp̄i in baptitate non potest crescere nec de cere
bre et sacramentis est equalē a bono et a malo min
istrat. **S**ic si missa diebus melius ab vno q. ab alio.
videtur bin. dīc sp̄s pollici ponit in homine. q. est
inconveniens. **C**ontra plurā bona paucioribz.
bō sunt in meliora. **S**ic in min. mali faceret dom. hoc
lum acceptat deus. s. p̄i corpus. in missa domi. accip
at omnes orationes. et deuotissimes. ergo missa bo
ni est melior. **T**em melius est quod est fructu
s. sed missa boni faceretis et fructuoflos. quia meli
us exaudiet. et magis in ea ad deuotissimum domi
nus. p̄uocantur. ergo est melior. **T**em si que dōb.
est ergo in aliis probabile faci canones audiire missa
ab hereticis. et fanatismis. et synomianis. et fanac
riis notoris. propter hoc queritur quare dominum ma
gis missa probabit qui dicuntur notoris formicari
i. **R**es dōm̄ q. de missa est logi quantum ad subfir
matiā quod est ibi. et hoc est confessio corporis et fan
guinis dominii. et quantum ad hoc equalitas illa in
omnibus. quia vnuum et idem ab omnibus fit. **S**ed etiam
in missa aliqua circumadiacentia. sicut perti
cuentes. orationes. obsecrationes. et deuotus affectus.
et quantum ad hoc melius v̄ missa boni faceret
dis. qui magis p̄uocat ad deuotissimum. et si quia
libet dōb. aut illa missa faceret deuotis. deo. et
credo facit. dīc t̄m̄ credere sicut in fistula. alii super
excedere peccatoris missam. aliqui periculose er
rare. **R**ationes procedunt ad partes oppositas bin
bas duas vias. **A** illud vero quod queritur qua
re quicunq; missa audiendi probabitur. v̄d. q. hoc
est in penitentiā peccati. cuius non sunt digni q̄f
cer. et si confiteuntur non sunt digni audi. **A**llia ra
tionē est ut confitit de culpa redcant ad gratiam. **C**er
tā ratio est ut alii retrahantur ab omnī imitatio
ne. **T**unc de his est opus iustificare. inferordine. et p̄u
dentie. **A** illud quod queritur quare. magis illa
quātus generis peccatoris. descendunt q. hoc est
quia directe repugnant bōle sacramento. Nam
in hoc sacramento est fecerunt fidēi et ideo repel
luntur heretici. **S**ic vinculis charitatis. in cofan
tia. et in morte.